广东省地方立法研究高校联盟
粤法盟办〔2014〕3号

关于“地方立法研究系列丛书”
组稿工作的通知

中山大学、华南理工大学、暨南大学、广东外语外贸大学、广州大学、广东海洋大学、韶关学院、韩山师范学院、嘉应学院广东省地方立法研究评估与咨询服务基地：

为了贯彻落实党中央的依法治国方略，服务于广东省地方立法工作，推动立法理论研究与实践相结合，广东省地方立法研究高校联盟拟与法律出版社签署《“地方立法研究系列丛书”出版合同》，面向联盟各高校征稿，资助各基地的专家学者出版立法研究优秀著作。现将2015年出版计划的有关组稿事宜通知如下。

一、选题标准。本丛书围绕贯彻落实依法治国的基本方略，面向中国地方立法面临的新形势和新任务，强调理论与实践相结合，高度关注地方立法理念、立法内容（制度设计）和立法技术的深度研究，着眼于出版高质量的地方立法专著，体现广东省地方立法研究的学术成果。
二、出版方式。本丛书拟在5年内完成，2015年将根据申报实际情况出版3-4本专著，由联盟给予出版补贴，并酌情支付一次性稿酬。联盟委托中山大学与法律出版社签订主合同，由著作权人与法律出版社签订具体出版合同，按照法律出版社提供的体例完成文稿格式编辑。
三、选题遴选。为了保证丛书的质量，联盟成立丛书出版编委会，由广州地区每个基地推选2人担任编委、粤东西北基地各推选1人担任编委组成，编委会主任由广东省人大常委会主任王波担任。编委会将负责对各申报选题进行遴选。各基地编委会成员推荐表（附件1）请于12月26日前以电子邮件方式发至本通知联系人处。

四、申报方式。本丛书主要面向联盟各基地的专家学者征稿，需以本校在编在岗的教师为申报负责人。请各申报人填写《“地方立法研究系列丛书”立项申报书》（附件2）向联盟办公室进行申报。
五、审核推荐与项目评审。申报项目需获得所在基地的审核推荐，经丛书编委会评审后，对符合条件的择优给予支持。

六、申报截止时间：2014年12月26日17:00。各申报人需在此日期前将申报书面材料（一式三份）和电子版同时寄送至本通知联系人处。逾期不予受理。
七、联系人：陈梓敏；办公电话：020-84113533；手机：13480265428；邮箱：chenzm3@mail.sysu.edu.cn ；邮寄地址：广州市海珠区新港西路135号中山大学法学院，邮编：510275。
附件：
 1、《“地方立法研究丛书”编委员会成员推荐表》

 2、《“地方立法研究丛书”立项申报书》

专此通知。

广东省地方立法研究高校联盟

                                                         2014年12月3日
  广东省地方立法研究高校联盟办公 室   2014年12月3日印发
附件1：

“地方立法研究丛书”编委员会成员推荐表

学校名称：                                填表日期：        年  月  日

	姓   名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	最后学历学位

	毕业学校  及专业

	籍贯

	职称

	职称

	主要研究领域

	学术兼职

	个人简历
	（含学习工作经历）

	主要学术
成果

	本人签名：            年   月   日

	基地推荐
意见
	负责人（签名）：                     年   月  日

	联盟审核
意见
	   负责人（签名）：                      年   月  日

附件2                                  立项编号：

地方立法研究丛书
出版立项申请书

	选题名称:

	承担单位:

	负责人:

	联系电话:

手   机:

	电子邮箱:

	申请日期:
	 年    月    日

广东省地方立法研究高校联盟办公室制

2014年12月

填  写  说  明

1、 本选题仅适用于联盟各基地所在院校满足相关条件的在编在岗教师申报，申报选题以立法学领域为主。

2、 封面右上角“立项编号”由联盟办公室受理后填写。

3、 本选题的出版年限原则上为一年，本次申请项目研究起止时间 为2015年1月—2016年1月。
4、 申请书请用A4纸双面打印，连同有关附件材料统一于左侧装订成册。第二页起各栏空格不够时，可自行加页。申请书一式三份由所在基地审查并签署意见后，统一报送联盟办公室。

5、 报送地址：广州市海珠区新港西路135号中山大学法学院，邮编：510275。电子邮件地址：E-mail:chenzm3@mail.sysu.edu.cn

联系人：陈梓敏，电话：020-84113533，13480265428。

一、简表

	 研

究

项

目
	选题名称

	关键词

	著作权人

	起止年月
	年   月至   年   月

	申

请

者
	姓   名

	性 别

	出生日期

	所在单位

	 行政职务

	专业职务

	研究方向

	最高学历

	担任导师

	联系电话

	 电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

参

加

人
员
	姓  名
	出生年月
	专业职务
	研究方向
	工作单位
	项目分工
	签  名

	选

题

摘

要

二、选题设计

	1. 立项的背景和意义（国内外研究情况述评，选题的理论意义和实际意义）

	2．研究目标、研究内容、研究方法及技术路线（或研究思路）

	3．选题的前期相关研究成果，主要的中外文参考文献

	5. 年度计划及预期成果

三、研究基础与工作条件

	1．项目申请人简历（限500字）

（包括申请人学习经历、研究工作简历，学术兼职与学术交流、获奖情况）

	2. 研究基础、条件（申请人近5年来主持的科研项目及已发表的5项代表性成果材料，并附著作或论文的版权页、首页等相关证明材料）

	主持科研项目（包括学校科研项目）

	项目名称
	项目来源
	项目批准号
	资助经费
	项目起止期限

	申请人5项代表性成果材料

（成果材料：著作按名称、作者、出版社、出版时间；论文按名称、作者、刊物名称、出版时间、收录类型；奖励按名称、奖励类别、等级、完成单位、完成人填写）

	1、

	2、

	3、

	4、

	5、

五、申请人承诺、项目保证与评审意见

	1、申请人承诺：

我保证上述填报内容真实、准确。如果获得资助，我将履行项目负责人职责，遵守出版合同约定，切实保证研究工作时间，按计划认真开展研究工作，确保出版物按期出版，信守出版质量承诺，若填报失实或违反有关规定，本人将承担全部责任。

                                              申请者（签字）

                                                       201   年    月

	   2、申请者所在基地的审查意见与保证

   已对申请书内容进行了审核，该项目符合申报条件，同意申报并保证：

  （1）保证对出版计划实施所需的人力、物力和工作时间等条件给予支持

  （2）督促项目负责人依照出版合同规定，保质如期完成出版任务。

     基地负责人（签章）                单位（公章）        201   年   月   日

	3、丛书编委会审批意见

       编委会主任（签章）                    单位（公章）       201   年   月   日

PAGE
3